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Services vétérinaires cantonaux
Inspecteurs des ruchers

FRIBOURG	

Service de la sécurité alimentaire et des affaires vétérinaires SAAV
Impasse de la Colline 4, 1762 Givisiez, 026 305 80 00, saav-vc@fr.ch

Vétérinaire cantonal
Grégoire Seitert, Impasse de la Colline 4, 1762 Givisiez, 
026 305 80 00, fax 026 305 80 09

Inspectorat des ruchers
Impasse de la Colline 4, 1762 Givisiez, 026 305 80 70, saav-vc@fr.ch

Inspecteur cantonal
Yves Jaquet, chemin de la Montagne 20, 1680 Romont,  
026 305 80 74 ou 079 791 19 50, yves.jaquet@fr.ch

GENÈVE

Service de la consommation et des affaires vétérinaires SCAV

Vétérinaire cantonal
Michel Rérat, Quai Ernest-Ansermet 22, CP 76, 1211 Genève 4 Plainpalais, 
022 546 56 00, scav@etat.ge.ch

Inspecteur cantonal
Pascal Desjacques, chemin de la Vigne Rouge 19, 1227 Carouge,  
078 686 62 27, pascal.desjacques@bluewin.ch

Inspecteur cantonal suppléant
Philippe Häberlin, route de Troinex 57, 1256 Troinex,  
022 301 23 04 ou 078 600 44 09, philippe.haeberlin@ch.abb.com

Inspecteurs régionaux

Secteur 1
Anières, Collonges-Bellerive, Choulex, Corsier, Gy, Hermance,  
Jussy, Meinier, Presinge
Axel Bovier, route du Creux-de-Boisset 59, 1285 Athenaz,  
079 243 22 53, abovier@bluewin.ch

Secteur 2
Chêne-Bourg, Chêne-Bougeries, Cologny, Genève rive-gauche, Puplinge, 
Thônex, Troinex, Vandoeuvres, Veyrier
Philippe Häberlin, route de Troinex 57, 1256 Troinex,  
022 301 23 04 ou 078 600 44 09, philippe.haeberlin@ch.abb.com

Secteur 3
Avusy, Avully, Bernex, Cartigny, Chancy, Laconnex, Soral
Gabriel Roth, route de Saconnex-d’Arve 20, 1228 Plans-les-Ouates,  
022 300 31 78 ou 076 306 31 78, gabriel.roth@romandie.com
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Suppléants
Christelle Baconat, rue du 23-Juin 50, 2882 St-Ursanne,  
078 659 38 23, christelle.baconat@hotmail.com
Georges Cattin, rue de France 77, 2916 Fahy,  
032 476 68 67 ou 079 578 05 55, fam.georges.cattin@bluewin.ch
Etienne Bourquard, rue de la Loge 29b, 2856 Boécourt,  
032 426 67 14 ou 078 630 64 22, bourquard.etienne@gmail.com
Eric Choffat, rue du 23 Juin 41, 2950 Courgenay,  
032 955 11 45 ou 079 572 89 25, ericchoffat23@gmail.com

JURA BERNOIS

Service vétérinaire cantonal Svét

Hotline du canton de Berne 0848 700 701

Vétérinaire cantonal
Reto Wyss, Münsterplatz 3a, Postfach, 3000 Bern 8,  
031 633 52 70, info.ved@vol.be.ch

Inspecteur cantonal
Gasser Walter, Münsterplatz 3a, Postfach, 3000 Bern 8,  
031 633 47 11, walter.gasser@vol.be.ch

Inspecteur régional
Stéphane Schwab, rue des Combes 5, 2523 Lignière,  
079 847 57 55, steph.sands@bluewin.ch

NEUCHÂTEL	

Service de la consommation et des affaires vétérinaires SCAV

Vétérinaire cantonal
Pierre-François Gobat, rue Jehanne-de-Hochberg 5, 2000 Neuchâtel,  
032 889 68 30, scav@ne.ch

Inspecteur cantonal
Patrick Vogel, Le Côty 22, 2054 Les Vieux-Prés,  
079 589 16 81, Patrick.Vogel@ne.ch

Inspecteur suppléant
Stéphanie Bonvin, stephanie.bonvin@ne.ch

Secteur 4
Aïre-la-Ville, Dardagny, Meyrin, Russin, Satigny, Vernier
Giancarlo Buffoni, Place des Ormeaux 1, 1213 Petit-Lancy,  
022 743 03 93 ou 078 708 03 93, bubuf@hotmail.com

Secteur 5
Bardonnex, Carouge, Confignon, Croix-de-Rozon, Lancy, Onex,  
Perly-Certoux, Plan-les-Ouates
Pascal Desjacques, chemin de la Vigne Rouge 19, 1227 Carouge,  
078 686 62 27, pascal.desjacques@bluewin.ch

Secteur 6
Bellevue, Céligny, Collex-Bossy, Genève rive-droite, Genthod,  
Grand-Saconnex, Pregny-Chambesy, Versoix
Kevin Golay, Ch. du Pré-Polly 14, 1233 Bernex, 078 767 71 98, 
kevingolay2022@gmail.com

JURA

Service de la consommation et des affaires vétérinaires SCAV

Vétérinaire cantonal
Flavien Beuchat, Faubourg des Capucins 20, CP 272, 2800 Delémont,  
032 420 52 80, secr.vet@jura.ch

Inspecteur cantonal
Pierre-André Kamber, Le Moulin 1, 2826 Corban,  
079 756 35 58, pa.kamber57@gmail.com

Inspecteur cantonal suppléant
Georges Gerber, Place de la Fontaine 216, 2902 Fontenais,  
032 466 67 63 ou 079 633 86 22, stef.geor.gerb@bluewin.ch

Inspecteurs régionaux

Delémont et environs
Chantal Veya Kamber, Le Moulin 1, 2826 Corban,  
079 227 25 06, kambeya@bluewin.ch

Franches-Montagnes
Emmanuelle Frésard, Rouges-Terres 122, 2360 Le Bémont,  
079 914 81 18, mimifresard@bluewin.ch

Ajoie et Clos-du-Doubs
Georges Gerber, Place de la Fontaine 216, 2902 Fontenais,  
032 466 67 63 ou 079 633 86 22, stef.geor.gerb@bluewin.ch
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Simon Pannatier, 1971 Champlan,  
079 302 39 48, pannatiersimon1973@gmail.com
Elia Gabrieli, 1958 St-Léonard, 077 977 42 19, elia.gabrieli@gmail.com

Inspecteur cantonal, Haut-Valais :
Markus Eyer, Riedgasse 5, 3911 Ried-Brig,  
079 229 15 85, markus.eyer@admin.vs.ch

Brigue
Marco Bohnet, 3904 Naters, 079 519 75 68, marco.bohnet@mgbahn.ch
Markus Eyer, 3911 Ried-Brig, 079 229 15 85, markus.eyer@englischgruss.ch

Loèche
Anton Rickenbach, 3952 Susten, 079 457 86 28, rickenbach.anton@hotmail.com

Viège
Adrian Heinzmann, 3937 Baltschieder,  
078 740 75 17, adrianheinzmann@hotmail.com
Andreas Katna, 3924 St. Niklaus, 079 399 71 68, andreaskatna@hotmail.com
Leonhard Simonet, 3933 Staldenried, 079 361 51 30, leo.simonet@lonza.com
Anton Rickenbach, 3952 Susten, 079 457 86 28, rickenbach.anton@hotmail.com

VAUD

Direction générale de l’agriculture, de la viticulture  
et des affaires vétérinaires DGAV – Affaires vétérinaires

Vétérinaire cantonal
Giovanni Peduto, affaires vétérinaires, chemin des Boveresses 155,  
case postale 68, 1066 Epalinges, 021 316 38 70, info.dgav@vd.ch

Inspecteur cantonal
Franck Crozet, chemin de la Combaz 12, 1041 Poliez-le-Grand,  
021 862 90 78 ou 079 815 71 20, franck.crozet@vd.ch

Inspecteur cantonal suppléant
Alain Schmid, rue des Italiens 9b, 1308 La Chaux,  
079 420 78 73, alain-schmid@bluewin.ch

Aigle
Franck Crozet, chemin de la Combaz 12, 1041 Poliez-le-Grand,  
021 862 90 78 ou 079 815 71 20, franck.crozet@vd.ch

Broye-Vully
Jean-Michel Tenthorey, chemin du Cotey 5, 1682 Dompierre, 
026 652 29 37 ou 079 335 22 87, jean-michel.tenthorey@vd.ch
Communes : Avenches, Champtauroz, Chevroux, Corcelles près Payerne, 
Cudrefin, Curtilles, Dompierre, Faoug, Grandcour, Henniez, Lovatens, Lucens, 
Missy, Payerne, Prevonloup, Trey, Treytorrens, Valbroye, Villard le Comte, 
Villarzel Vully les Lacs

VALAIS

Service de la consommation et des affaires vétérinaires SCAV

Vétérinaire cantonal
Eric Kirchmeier, Pré d’Amédée 2, 1950 Sion,  
027 606 74 55, eric.kirchmeier@admin.vs.ch

Inspecteur cantonal, Bas-Valais
Rémy Chambovey, route de la Rasse 6, 1902 Evionnaz, 
079 467 48 82, Remy.CHAMBOVEY@admin.vs.ch

Inspecteurs régionaux

Conthey
Simon Pannatier, 1971 Champlan,  
079 302 39 48, pannatiersimon1973@gmail.com
Jacques Karlen, 1950 Sion, 079 615 00 38, jacques.k@rlen.ch
Elia Gabrieli, 1958 St-Léonard, 077 977 42 19, elia.gabrieli@gmail.com
Marc Thétaz, 1987 Hérémence, 079 649 79 28, marc.thetaz@outlook.com

Entremont
Christophe Maret, 1934 Bruson, 076 367 27 67, courtouble@gmail.com

Hérens
Elia Gabrieli, 1958 St-Léonard, 077 977 42 19, elia.gabrieli@gmail.com
Marc Thétaz, 1987 Hérémence, 079 649 79 28, marc.thetaz@outlook.com
Jacques Karlen, 1950 Sion, 079 615 00 38, jacques.k@rlen.ch
Frédéric Masseraz, 1978 Lens, 079 363 36 01, f.masseraz@bluewin.ch

Martigny
Pascal Blanchet, 1923 Les Marécottes,  
078 807 48 96, mieldejacko@gmail.com
Marlyse Darbellay, 1920 Martigny,  
079 342 56 53, marlyse.darbellay@bluewin.ch
Willy Grange, 1926 Fully, 079 485 06 21, willy.granges@bluewin.ch

Monthey
Jean-Daniel Dubois, 1896 Vouvry, 079 679 12 34, jean-daniel@dubois.ch

Saint-Maurice
Pascal Blanchet, 1923 Les Marécottes, 078 807 48 96, mieldejacko@gmail.com
Nicolas Magnin, 1891 Vérossaz, 079 503 53 86, nicolas-magnin@bluewin.ch

Sierre
Bruno Albasini, 3966 Réchy, 079 772 63 10, calbas@bluewin.ch
Frédéric Masseraz, 1978 Lens, 079 363 36 01, f.masseraz@bluewin.ch
Georges Solioz, 3961 Grimentz 079 606 29 12, gmpsolioz@netplus.ch
Benoît Zufferey, 3961 Chandolin, 078 772 94 64, benoit.zufferey@netplus.ch

Sion
Jacques Karlen, 1950 Sion, 079 615 00 38, jacques.k@rlen.ch
Marc Thétaz, 1987 Hérémence, 079 649 79 28, marc.thetaz@outlook.com
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Cercle 2
Brahim Ajvazi, route de Valeyres 2d, 1350 Orbe,  
079 755 44 86, bajvazi@bluewin.ch
Communes : Agiez, Arnex-sur-Orbe, Ballaigues, Baulmes, Bavois, 
Bofflens, Bretonnières, Champvent (Essert, Villars), Chavornay, Ependes, 
L’Abergement, Les Clées, Lignerolle, Mathod, Montcherand, Orbe, Rances, 
Sergey, Suchy, Valeyres-sous-Rances

Cercle 3
Willy Mermod, chemin des Addreys 12, 1450 Sainte-Croix,  
079 446 67 09, jw.mermod@bluewin.ch
Communes : Belmont-sur-Yverdon, Bioley-Magnoux, Bonvillars, Bullet, 
Chamblon, Champagne, Chavannes-le-Chêne, Chêne-Pâquier, Cheseaux-
Noréaz, Concise, Corcelles-près-Concise, Cronay, Cuarny, Demoret, 
Donneloye (Prahins), Fiez, Fontaine-sur-Grandson, Giez, Grandevent, 
Grandson, Mauborget, Molondin, Montagny-près-Yverdon, Mutruz, Novalles, 
Onnens, Orges, Orzens, Pomy, Provence, Rovray, Sainte-Croix, Suscevaz, 
Tévenon, Treycovagnes, Ursins, Valeyres-sous-Montagny, Valeyres-sous-
Ursins, Villars-Epeney, Vugelles-la-Mothe, Vuiteboeuf, Yverdon-les-Bains 
(Gressy), Yvonand

Broye-Sud
Steeve Peguiron, chemin Clos-Derrey 16, 1614 Granges (Veveyse),  
079 609 86 60, steeve.peguiron@gmail.com
Jean-Michel Tenthorey, chemin du Cotey 5, 1682 Dompierre,  
026 652 29 37 ou 079 335 22 87, jean-michel.tenthorey@vd.ch
Communes : Bussy sur Moudon, Chavannes sur Moudon, Corcelles le Jorat, 
Hermenches, Moudon, Ropraz, Rossenges Syens, Vucherens, Vulliens

Gros-de-Vaud
Alain Perrier, chemin de la Combaz 6, 1041 Polliez-le-Grand,  
021 881 48 85 ou 079 453 97 50, alain.perrier@bluewin.ch
Alain Füllemann, chemin de la Marionnaz 3, 1054 Morrens,  
079 449 37 87, alain.fullemann@hotmail.ch
Jean-Marc Roulin, route d’Oulens 7, 1376 Eclagnens, 021 882 15 56

Lausanne & Ouest-Lausanne
Alain Schmid, rue des Italiens 9b, 1308 La Chaux,  
079 420 78 73, alain-schmid@bluewin.ch

Lavaux-Oron
Bernard Pasquier, chemin Jordils 8, 1807 Blonay,  
079 216 18 11, ins.pasquier@gmail.com

Morges
Alain Schmid, rue des Italiens 9b, 1308 La Chaux,  
079 420 78 73, alain-schmid@bluewin.ch

Nyon
Anne Treboux, chemin du Sétif 13, 1269 Bassins,  
079 248 35 62, anne.treboux@bluewin.ch
Dominique Klinkenbergh, chemin Haut-Bossons Audry 10, 1273 Arzier,  
022 366 33 91 ou 079 228 66 58, d.klinkenbergh@bluewin.ch

Riviera
Steeve Peguiron, chemin Clos-Derrey 16, 1614 Granges (Veveyse),  
079 609 86 60, steeve.peguiron@gmail.com
Communes : Blonay, Chardonne, Corseaux, Corsier sur Vevey, Jongny, La Tour 
de Peilz, Montreux, Saint Légier la Chiésaz Vevey, Veytaux

Pays d’Enhaut
Yves Pfund, route du Vallon 13, 1854 Leysin,  
079 952 54 84 ou 079 237 41 41, yves.pfund@vd.ch
Communes : Château-d’Oex, Rossinière, Rougemont

Jura-Nord vaudois
Cercle 1
Nexhmedin Ajvazi, route de Valereyes 16, 1350 Orbe,  
024 441 21 26, api-ajvazi@bluewin.ch
Communes : Croy, Juriens, La Praz, L’Abbaye, Le Chenit, Le Lieu, Premier, 
Romainmôtier-Envy, Vallorbe, Vaulion




